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e Novob€rd€s

Opitina Novo B - Municipality of Novo Brdo

KONTRATE FURNIZIM
E Lidhur mE 16.05.2019 n€ t6:

KUVENDIT KOMUNAL NO

e P6rtaqdsuar nga z. Ahmeti Menaxher i Prokurimit , nE

, ne andn tjetdr.

e KK Novobord6me numer ldentifikues t\lB 654

me tonera per printer pgr nevojat e KK NovoberdE

Bostan

njdr6n an6; dhe

NTP Vlora me seli nE
E p6rfaqflsuar nga z. Visar

Furnizm me tonera Pgr Printer P€r
2019 002136

Neni 1 Lenda

1.1 Lenda e kontrates do te jete

1.2 Kontrata hyn€ nE fuqi me DITEN E
gjate se 10 dit Kalendarik

TE KONTRATES dhe p€rfundon jo me

1.3 Afati kohor i performances nuk te jete me shume se t0 dite nga data e marrjes se
urdhereses.

1.4 Vendi Selisja e KK Novob&di ne

1.5 lncotermi i aplikueshem do te jete 1 (Detyra e Derguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshEm

I oot - Detyra e Derguat e Paguar- lncoterms Oda Ekonomike Nderkombetare



oer Prokurimin Publik te Republkes se Kosoves, i

iz, tigltn Hr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092. Per
te ion-irates, zbatohen ligjet ne fuqi ne Kosove'
Prishtine.

Neni 3 9mirfi

3.lqmimitotal i i kontrates do te 2,490.00€;

3.2 Qmimi i ne Nenin 3.1
Kontraktues i ka Operatorit
nenshtrohet
artikuive qe i

gjate
ndryshimit te sipas berezes perkatgse, nese aplikohet)'

3.3 Menaxhimin e kontrate do ta Menaxheri qe do te emerohet me vendim nga ana e

kryetarit te komunes

Neni 4

4.1 Pagesa do te n€ Euro.

siper duhet te .iete e vetmla pagese qe Autoriteti
siiis fontrates.-ni duhet te Fte i prere dhe te mos i
te kontrates (ne perjashtim te gmimeve te atyre

sat oasi te ieti bErd furnizim dhe pranimi teknik i
ky qe do te formohet nga Kryetari i komunEs

te Eshuar nga Operatori Ekonomik duhet te paguhet
, ne te ciEn lerke"a e pranueshme per pagese eshte

I e pageses do te jete data ne te cilen debitohet
nuf 

'Oite 
iete e pranueshme nese nuk plotesohen

Autoriteti do te paguaj
furnizimit nga ana komisioni

4.2 Pagesat e sipas nje
brenda io me se 30 ditesh nga
regiistruar nga perkates.
llogaria e Kerkesa per
nle ose me shume kerkesat

Neni 5 lidhur me dhe doganEn

5.1 Operatori eshte pergjegjes te gjitha detyrimet dhe taksat ne perputhie me Ligiin

e Reoublikes se

5.2 Te giitha taksat
kontrates.

detyrat e tjera konsiderohen se jane te p€rtshira ne gmimin e

Neni 6

6.1 Kualiteti i
parashtruara ne

8.1 Nese
ffiffi brenda
zyrtar dhe pa
secilen dite qe

e Tenderit.
duhet te gjitha aspektet te pbtesoj specifikimet teknike te

Neni 7

7.1 Garancioni do shkresa e OE e garanton cilsin e furnizimit

Neni 8 nai eleskutim

Ekonomik me
kohore t€
ndaj

e t l n u k a r n n i @
ne iontrate, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim

leve tiera te tii sipas kontrates' do te kete te dreite' per
oeriuihes s€ iontrates dhe dates aktuale te perfundimit'ndermjet skadimil



t'i marre demet e likuiduara t6 barab€
dorezuara deri ne nie imaksimum prej 10

Neni 9 Insp{ktimi dhe testimi

Neni 10 NEn-kontraKimi

nenkontraten pa autorizim nga autoriteti

Ekonomik shumen qe duhet te Pagu
vazhdimisht nuk anin t'i plotesoje
ODeratori Ekonomik nuk dsht€ nd
shume se 180 dite, Per arsye qe nuk
ODeratorit Ekonomik.

me 0,250/o ne dite te vbres se Fumizinft E pa
vleres totale te kontrates.

oe here pas here te inspektoje, kontrolloje, mase
nierine. dne te kontrolbje perparimin e pergatitjes'

oerqatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar'neie 
komoonentet, materialet dhe mjeshteria kane

vetem nese eshte nje marreveshje me shkrim me te
nie Diese te kontrates se tij nie pale te trete Operatori
ti"''"utori.it paraprak.. me shkrim nsa Autoritel

10.1 Nie nenkontrate do te jete e vbfshr
cilin Operatori Ekonomik i beson kryer.ien
Ekonomik nuk duhet te nenKontraKtc
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te :oie ODeratorin Ekonomik per vendimin e tij btenda 5

aisvei e veta nese nuk Eshohet autorizimi.diteve nga marrja e njoftimit, duke i paral
Neni ll Ndemrerja e Kontrat6s Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraKues mundet qe' t'i jape Operatorit Ekonomik shtde dite.paralajmerim'
ta nderprese kontraten ne ndonjerin nga
realizoj obligimet e veta sipas kontrate{ b) Deshton ne ekzekutimin e kontrates ne afatin e

ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i

cakiuar; c). Refuzon urdhrat te autoritetit kontraKues; d) la jep dikuit kontraten apo
k^nrrakrles e) Falimenton: fl. Esht€ denuar nga nj€e). Falimenton; 0.

mashtrim, konupsion, perfshirje ne organizate kilminate ose ndonje aktivitet tjeter ilegal

oe i demton interesat e perg.iithshme
pengon realizimit te kontrates'

; h) shfaqet ndon.ie paaftesi tjeter ligjore qe i

Neni 12 Ndiirprerja e Kontratais Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, Pasi e ka
mund ta nderprese kontraten nese

Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht,
konlraktues: a) Nuk arrin t'i paguaje Operatorit

gjykate per nje shkelje qe ka te beie me
ies-judikatal g) Operatori ekonomik iesh!

nga nie
profesionale, permes nie giykimi qe ka.fuqine e

neishtruar nje gjykimi qe ka forcen e res iudicata pdr.

brenda periudhes se saktesuar me kontratd; b)
e veta me kontrate; c) si rezultat iforc€s madhore,

per te kryer nie pjese materiale te kontrates per me
!soecifikuar ne kontrate ose qe nuk i atribuohen te



Neni 13 Zgjidhia e me procedurE giyqEsore

13.1 N€se nuk mund te arrihet brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures

miqesore Per zgiidhje te
ose vendim arbitrimi.

13.2 qdo mosmarreveshje ndermjet pal
kontrate dhe se nuk €sht€,-eiundur te

secila paE mund te kerkoje ose vendim nga gjyqi'

t€ cilat mund te lindin gjate ekzekutimit se kesaj
lhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet ne

ne pa,tim ligiin e Kosoves.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim ne lidhje
ooeritorit Ekonomik duhet jap Titullin
dergohet me Poste, faks, e-mail ose me

E hartuar ne gjuhen t{ffii ne tri
origiinal per Operatorin Ekonomik'

Per Operatorin Ekonomik

e kete Kontrate ndermiet Autoritetit Kontraktues dhe
kontrates dhe numrin e identifikimit, dhe duhet te

dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje

PEr Autoritetin Kontraktues



29 Fumizin me tot]er HP Laseriet
Pro MF M130

cope 1 0 6.50 65.00

30 Funrizim me,totter Laset Jet
Prc MFP M130ln

Cape .) 7 .20 2'1.60

31 Funizim me lofter Rikan 1270 D
1515-1515t-'/ lq161

Cope 2 7.50 15,00

1 t Fumizim me tonet SamsuTg ML -
2240 Sedes

Cope 16.00 64.00

33 Fumizm me toner Toshiba Studio
2505

Cope 8.00 16.00

Fniitizim me ioner Samsung
model SCx -3400

10,00 10 .00

Funizim me toner Xerox Phaser
31OO MFP

Cope 1 15.00 15 .00

JO Fumizim ne toner RlCOll-MP
2550

Copa 2 12 .00 24.00

Fumizim flte tone Lexmafu X 261
dt1

copa 5 15.00 75 00

J O Fumizim me toner HP Laseriet M
1132

Cope 5 7.00 35.00

39
-- 

Funiti; ne toner SnzlaN
Nashuatec

Cope 5 8.00 40.00

40 Fumizim me toner Ricoh SP12AO s cope 5 6.00 30.00

4'l Fumizim me toner Canon
F1513000

Cope 5 7.00 35.00

42 fun izim me loner HP Laseliel
1536 dnl MFP

CopC 3 8.00 24.00

43 I Fumizn nrc bnet Canon C2020 L Cope 2 8.00 16.00

M Fumizin me tonet Canotr MF4370 Cctpe 3 9 0 0 ?7 .00

45 Fumiim oE tonet HP Otfice Jet i cope
7110 i

1 9 4 0 9.40
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Repuhlika K
lika e Kosoves
a - Repulriic of Kosova
e NovobFrdFs

itl of Nolo BrtluOpStina Novo

PErshkrimi j

tut ntz n me taner Canon_Lpg
1A

For,utttn nte loner Sa,nsung ML
7

iatler Safi
t me drcm
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rumEtn nE loner Hp Laser jet Cope
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